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[Socialministeren.] 
Beskrivelse af det ærede Medlem Hi\ Bouet 
tør jeg daarligt henvende Ordet t i l  denne, 
thi en saa overstrømmende Hyldest baade 
i intellektuel og karaktermæssig Henseende 
har jeg aldrig overværet i min parlamen- 
tariske Levetid. Ikke desto mindre vil jeg 
dog sige, at det ærede Medlem Hr. Bouet 
trods alle disse straalende Egenskaber ud- 
viste en utiltalende Overlegenhed over for 
Regeringspartierne i Almindelighed og So- 
cialministeren i Særdeleshed, naar han stod 
og sagde, at man ikke turde .dit og man 
ikke turde dat, og at det var, som om man 
savnede borgerligt Mod. 

Dette ærede Medlem troede jeg besad 
홢 i Modsætning til det ærede Medlem Hr. 
Christiani 홢 en omfattende parlamentarisk 
Indsigt, men han ved altsaa ikke, at Spørgs- 
maalet ,om Lovgivning i Øjeblikket ikke er 
et Spørgsmaal om Besiddelse af borgerligt 
Mod, men et Spørgsmaal om Evne til at 
finde det, der er gennemførligt. Det har i 
hvert Fald været min Opfattelse af den 
foreliggende Sag. at man skulde udarbejde 
et Forslag, der havde Udsigt til at kunne 
gennemføres, og ikke et Forslag, der var 
Udtryk for ens Evner som aandelig Bokser 
eller ens borgerlige Mod i øvrigt. 

Den ærede kommunistiske Ordfører 
(Aksel Larsen) syntes at være ilde berørt 
over det, han samtidig kaldte en Hæders- 
betegnelse, nemlig min Karakteristik af 
ham som en professionel Spekulant i Kaos. 
Det var virkelig ikke sagt for at fornærme 
ham ; jeg troede, det var evident og klart 
for alle, at det var Udtryk for den kom- 
munistiske Politik, som den ærede Ord- 
fører jo er en udpræget og udmærket 
Ordfører for, og: at der ikke kunde være 
Tale om, at det vilde blive taget ilde op 
af nogen som helst. Det er vel ogsaa 
Grunden til, at den højtærede Formand 
ikke har paatalt dette Udtryk 홢 det er 
jo saa indlysende rigtigt. Hvis det var 
en af os andre, der blev betegnet paa 
denne Maade, vilde det være en blodig 
Fornærmelse, thi vi undgaar Kaos det 
længst, mulige, fordi vi er Fornuftvæsener. 

Jeg har i øvrigt til det ærede Med- 
lem kun den Bemærkning, at. det ikke 
har noget som helst med Demokrati at 
gøre at hævde, at en Lov skal træde i 
Kraft ganske uanset, om den Gruppe af 
Medborgere, som dens Indhold mest di- 
rekte berører, godkender den eller ikke 
godkender den. Hvis man skulde ind paa 
den Praksis, at en Lov kun skulde træde 
i Kraft, 홢 hvis de specielt interesserede 

havde godkendt den, kunde man opgive 
al Lovgivningsvirksomhed undtagen i Dik- 
taturstater, hvor man overhovedet ikke 
spørger, hvad Medborgerne mener. ! 

.... Første . Næstformand (Vanggaard) : 
Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Aksel Larsen: Socialministeren er- 
klærede, at han og, hans Meningsfæller i 
de 4 store Partier ikke er Repræsentanter 
for Kaos af den Grund, at de er Fornuft- 
væsener. Det er ,en meget dristig Paa- 
stand. Der findes intet mere kaotisk 
Samfundssystem end det kapitalistiske, og 
de, der. repræsenterer dette System og 
ønsker at fastholde det, skal ikke komme 
og paastaa, at de ikke er Repræsentanter 
for Kaos 홢 det er netop det, de er. 

Første Næstformand (Vanqqaard): 
Det ærede Medlem Hr. Pürschel har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

, Pürschel:  Det er med oprigtig Glæde, 
jeg har hørt den højtærede Socialminister 
og det ærede Medlem Hr. Rager i Dag kon- 
kurrere med hinanden i Skøntaleri over for 
deres Modstandere. Det har hele Nyhedens 
Interesse for os. Jeg ved ikke, om det 
skal betragtes som en Slags forberedende 
Øvelser til den Tilstand, der skal indtræde 
paa offentlige Møder, hvis vi faar det Til- 
læg til Straffeloven, som lige er blevet 
offentliggjort i 홢Dagens Nyheder" 홢 i saa 
Fald lover det jo r i g t . .  * 

Anledningen til, , at jeg har , begæret 
Ordet, er en Bemærkning af det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen. Han sagde, at 
jeg ikke forstod Forskellem paa det sovjet- 
russiske Samfund og det herværende. Jo, 
den tror jeg, jeg forstaar ganske godt; 
men paa eet Punkt ligger den i hvert Fald 
ikke, ikke paa det Punkt, at Arbejderne 
som saadanne har mere Indflydelse paa 
Regeringen og paa Lønningerne i Rusland, 
end de har her. Denne Indflydelse til- 
kommer i Rusland jo den nye Overklasse, 
det kommunistiske Parti. Der staar netop 
i Dag en interessant Oplysning om dette 
Parti i Bladene, nemlig at der er eks lu, 
deret 300 000, hvilket opgives til 15 pCt. 
Det fremgaar heraf, at Tallet er 2 Millioner. 
Det er altsaa en i Forhold til Ruslands 
Befolkning fuldkommen forsvindende lille 
Overklasse, der sidder og regerer derovre, 
saa Arbejderne herhjemme skal i hvert 
Fald ikke tro, at de skal følge det ærede 


